РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

23-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 23/5

от 26 сентября 2018 года
О внесении изменений в бюджет

городского округа  на 2018  год
        Заслушав выступление главы администрации городского округа Матвеева А.А., депутатов Думы городского округа, информацию  начальника финансового отдела администрации городского округа  Л.В. Петровой, в соответствии с  Приказом Министерства финансов РФ от 01.07.2013 г.    № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», рассмотрев экспертное заключение Контрольного органа городского округа,  руководствуясь пп. 2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.    Внести изменения в доходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2018 год:

1.1  Увеличить доходы по следующей классификации:

004 1 16 33040 04 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов»    15,0 тыс. рублей.

100 1 03 02230 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты»    3,9 тыс. рублей.

100 1 03 02250 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты»    7,4 тыс. рублей.

161 1 16 33040 04 6000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов»    6,0 тыс. рублей.

182 1 05 01021 01 2100 110 «Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)»    6,0 тыс. рублей.

182 1 05 02010 02 3000 110 «Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)»    5,0 тыс. рублей.

182 1 05 02020 02 2100 110 «Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по соответствующему платежу)»    4,0 тыс. рублей.

182 1 08 03010 01 1000 110 «Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)»    56,0 тыс. рублей.

188 1 16 08010 01 6000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)»    30,0 тыс. рублей.

188 1 16 43000 01 6000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)»    32,0 тыс. рублей.

188 1 16 90040 04 6000 140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)»    133,0 тыс. рублей.

901 2 02 29999 04 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам городских округов  (субсидии на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях)»    7,0 тыс. рублей.

901 2 02 39999 04 0000 151 «Прочие субвенции бюджетам городских округов (Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях)»    580,1 тыс. рублей.

913 1 16 18040 04 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских округов)»    20,0 тыс. рублей.

1.2  Уменьшить доходы по следующей классификации:

100 1 03 02240 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты»    0,1 тыс. рублей.

100 1 03 02260 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты»    8,2 тыс. рублей.

901 2 02 25527 04 0000 151 «Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства»    196,0 тыс. рублей.

901 2 02 39999 04 0000 151 «Прочие субвенции бюджетам городских округов (Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях)»    9 104,4 тыс. рублей.

Итого доходы: -8 403,3 тыс. рублей.

2.    Внести изменения в расходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2018 год:

2.1  Увеличить расходы по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный:

РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Резервные фонды»

901 0111 7000520705 800    11,7 тыс. рублей.

подраздел «Другие общегосударственные вопросы»

901 0113 0340020093 200    661,2 тыс. рублей.

901 0113 0340020093 800    80,0 тыс. рублей.

Итого по подразделу: 752,9 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

подраздел «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»

901 0309 1120020517 200    210,0 тыс. рублей.

подраздел «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности»

901 0314 1150020315 200    36,5 тыс. рублей.

Итого по разделу: 246,5 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Жилищно-коммунальное хозяйство»

подраздел «Коммунальное хозяйство»

901 0502 4620020351 200    555,1 тыс. рублей.

подраздел «Благоустройство»

901 0503 4630020600 200    858,4 тыс. рублей.

Итого по разделу: 1 413,5 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Образование»

подраздел «Дошкольное образование»

901 0701 1210020420 600    359,8 тыс. рублей.

подраздел «Общее образование»

901 0702 1220045310 600    580,1 тыс. рублей.

901 0702 1220045400 600    7,0 тыс. рублей.

Итого по подразделу: 587,1 тыс. рублей.

Итого по разделу: 946,9 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Культура, кинематография»

подраздел «Культура»

901 0801 1410020440 600    1 061,0 тыс. рублей.

Дума городского округа ЗАТО Свободный

РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Функционирование высшего должностного лица муниципального образования»

912 0102 7000121100 100    519,2 тыс. рублей.

подраздел «Функционирование представительных органов муниципальных образований»

912 0103 7000221200 100    32,8 тыс. рублей.

Итого по разделу: 552,0 тыс. рублей.

2.2  Уменьшить расходы по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный:

РАЗДЕЛ «Национальная экономика»

подраздел «Другие вопросы в области национальной экономики»

901 0412 03100R5270 200    196,0 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Образование»

подраздел «Дошкольное образование»

901 0701 1210045110 600    9 104,4 тыс. рублей.

подраздел «Общее образование»

901 0702 1220020421 600    280,1 тыс. рублей.

подраздел «Дополнительное образование»

901 0703 1230020423 200    1 031,0 тыс. рублей.

901 0703 1230020423 600    1 647,7 тыс. рублей.

Итого по подразделу: 2 678,7 тыс. рублей.

подраздел «Молодежная политика»

901 0707 1250020432 300    1 116,9 тыс. рублей.

Итого по разделу: 13 180,1 тыс. рублей.

Итого расходы: 8 403,3 тыс. рублей.

2.3  Перераспределить денежные средства по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный:

РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Другие общегосударственные вопросы»

901 0113 7000849100 100    4,6 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Национальная оборона»

подраздел «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»

901 0203 7001251180 100    -26,0 тыс. рублей.

901 0203 7001251180 200    26,0 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

подраздел «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»

901 0309 1120020791 200    -24,7 тыс. рублей.

901 0309 1120020791 100    24,7 тыс. рублей.

подраздел «Обеспечение пожарной безопасности»

901 0310 1130020505 200    -2,8 тыс. рублей.

подраздел «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности»

901 0314 1150020315 200    2,8 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Жилищно-коммунальное хозяйство»

подраздел «Жилищное хозяйство»

901 0501 4610020350 200    307,1 тыс. рублей.

подраздел «Коммунальное хозяйство»

901 0502 4620020351 200    -307,1 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Образование»

подраздел «Общее образование»

901 0702 1220045310 600    -264,3 тыс. рублей.

901 0702 1220045320 600    264,3 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Социальная политика»

подраздел «Социальное обеспечение населения»

901 1003 7000849100 200    -4,6 тыс. рублей.

901 1003 70017R4620 200    -0,3 тыс. рублей.

901 1003 70017R4620 300    0,3 тыс. рублей.

3.    Дополнить Приложение № 2 к решению Думы городского округа от 22 декабря 2016 года № 6/5 «Об утверждении бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» строкой «161 Федеральная антимонопольная служба».

4.    Решение опубликовать  в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
         5.    Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Свободные вести».

         6.    Контроль за исполнением решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Саломатину Е.В.

Глава городского округа

ЗАТО Свободный

                                      В.В. МЕЛЬНИКОВ